
تنش های دیپلماتیک اخیر میان اسرائیل و 
شماری از کشورهای اروپایی، نشانه ای روشن 
از تغییری عمیق و راهبردی در مناسبات میان 
تل آویو و غرب به ویژه اروپا به شمار می رود. در حالی 
که اسرائیل سال ها از حمایت بی قیدوشرط برخی 
قدرت های غربی، به ویژه ایالات متحده و شرکای 
اروپایی، برخوردار بود، امروز با نوعی صف بندی 
تازه و کم سابقه روبه رو شده که بذر نارضایتی و 
حتی خصومت را در سخنان نخست وزیر اسرائیل 
می توان دید. این تغییر لحن و رفتار نه تنها بازتاب 
واقعیات میدانی در غزه است، بلکه از تحولات 
عمیق تر در افکار عمومی و سیاست داخلی 

کشورهای اروپایی حکایت دارد.

حمله لفظی نتانیاهو: خشم یا هشدار؟
در نقطه اوج این تنش ها، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، در سخنانی تند و کم سابقه، 
سه رهبر غربی )کی یر استارمر نخست وزیر 
انگلیس، امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه و 
مارک کارنی، نخست وزیر کانادا( را به ایستادن 
»در سوی اشتباه انسانیت« متهم کرد. او مدعی 
شد که بیانیه اخیر این سه رهبر درباره وضعیت 
انسانی در غزه، نه تنها عادلانه نیست، بلکه 
موجب تقویت آنچه »تروریسم« خوانده، شده 
است. این سخنان در واقع واکنشی مستقیم به 
بیانیه ای بود که در آن رهبران بریتانیا، فرانسه 
و کانادا عملیات نظامی اسرائیل را در تضاد با 
حقوق بین الملل بشردوستانه دانسته و نسبت 
به گسترش آن هشدار داده بودند. نتانیاهو به  
صراحت گفت که حمایت از آتش بس بدون 
شکست حماس، نه تنها دفاع از انسانیت نیست، 
بلکه به معنای تسلیم در برابر خشونت و ترور است. 
او تلاش کرد تا روایت همیشگی اسرائیل، مبنی 
بر اینکه عملیات نظامی اش دفاعی و برای امنیت 
شهروندانش است، را بار دیگر در برابر مخاطبانی 
 که اکنون با چشمان تردید به تل آویو می نگرند، 

بازآفرینی کند.

ضرورت اخلاقی 
یا ضرورت سیاست داخلی؟!

بیانیه مشترک رهبران سه کشور غربی تنها 
بخشی از تصویر بزرگ تری است که در ماه های 
اخیر در سیاست بین الملل شکل گرفته است. 
کشورهایی که در گذشته از اسرائیل حمایت 
علنی می کردند، امروز با زبانی متفاوت درباره 
حقوق فلسطینیان و مسئولیت های اسرائیل در 
قبال غیرنظامیان سخن می گویند. این تغییر 
موضع، نه حاصل دگرگونی ناگهانی در سیاست 
خارجی این کشورها، بلکه نتیجه یک فشار 
پیوسته اجتماعی، رسانه ای و انسانی است که 

نمی توان آن را نادیده گرفت. تصاویر دهشت بار 
از غزه، آمار بالای کشته ها و مجروحان، تخریب 
زیرساخت های غیرنظامی، و گزارش های متعدد 
از نهادهای حقوق بشری، فضای افکار عمومی 
در اروپا را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. در 
چنین فضایی، سکوت یا حتی بی طرفی دولت ها 
ممکن است به اتهام همدستی با نقض حقوق بشر 
تعبیر شود. از این رو، برای بسیاری از رهبران 
غربی، موضع گیری در برابر اسرائیل نه فقط یک 
 ضرورت اخلاقی بلکه یک ضرورت سیاست داخلی 

شده است.

اروپا و خطوط قرمز جدید
لوک پولارد، معاون وزیر دفاع بریتانیا، در 
واکنش به سخنان نتانیاهو تصریح کرده که 
بازگشت به آتش بس، آزادی گروگان ها و ارسال 
گسترده کمک های انسانی، سه ستون بنیادین 

سیاست لندن در برابر بحران غزه است. او 
به صراحت وضعیت انسانی در غزه را »غیرقابل 
قبول« توصیف کرد و خواستار دسترسی کامل 
و بدون مانع به کمک های انسانی شد. در سوی 
دیگر، ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه، از 
نتانیاهو به شدت انتقاد کرد و گفت: متهم کردن 
هر فردی که از راه حل دو دولتی حمایت می کند 
به یهودستیزی یا پشتیبانی از حماس، تهمتی 
بی پایه و مضحک است. این سخنان نشان می دهد 
که رویکرد اروپا از یک حمایت کورکورانه به سمت 
موضعی تحلیلی، متوازن و تا حدی مستقل حرکت 

کرده است.

تحریم های جدید، 
نمادی از بازتعریف روابط

در بریتانیا، اقدامات عملی نیز در پی 
موضع گیری های لفظی آمده اند. دولت استارمر 
مجوز برخی صادرات تسلیحاتی به اسرائیل را 
تعلیق کرده و حمایت مالی از آژانس آنروا را از سر 
گرفته است. همزمان، مذاکرات تجاری با اسرائیل 
نیز به حالت تعلیق درآمده و حتی تحریم هایی علیه 
برخی شهرک نشینان اعمال شده است. مهم تر از 
همه، سخن گفتن از امکان به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین در مجامع بین المللی )آن هم 
توسط کشورهایی چون بریتانیا( گواهی روشن 
بر شکاف فزاینده در روابط قدیمی با تل آویو 
است. بررسی تحریم احتمالی علیه دو وزیر 
افراطی کابینه اسرائیل، بزالل اسموتریچ و ایتمار 
بن گویر، از سوی لندن، نشانه ای دیگر از تغییری 
استراتژیک است. این دو شخصیت، به واسطه 

سیاست های افراطی شان در کرانه باختری، نماد 
افراط گرایی در دولت نتانیاهو هستند. برخورد 
مستقیم با آنان، نه تنها حامل پیام سیاسی، 
 بلکه حامل پیام اخلاقی و حقوقی به جامعه 

جهانی است.

اتحادیه اروپا
 و بازنگری در توافق با  اسرائیل

در سطح اتحادیه اروپا نیز تحرکات تازه ای 
مشاهده می شود. کمیسیون اروپا اعلام کرده که 
روند بازنگری در توافق نامه همکاری با اسرائیل 
را آغاز کرده است؛ توافقی که از سال ۲۰۰۰ 
اجرا می شود و همکاری های گسترده سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی را دربرمی گیرد. در این 
توافق، قید شده است که پایبندی به دموکراسی و 
حقوق بشر شرط لازم برای ادامه همکاری ها است؛ 
شرطی که اکنون به شدت زیر سؤال رفته است. 

چنین تصمیمی نشان می دهد که بروکسل نیز در 
حال عبور از مرحله بی طرفی سنتی و ورود به قلمرو 
مداخله دیپلماتیک در بحران غزه است. احتمالاً 
در صورت تداوم وضعیت کنونی، شاهد تعلیق یا 
محدودسازی جدی این توافق نامه خواهیم بود؛ 
امری که پیش تر برای کشورهای ناقض حقوق 

بشر در دیگر مناطق جهان رخ داده بود.

موج سواری جدید نتانیاهو 
برای فرار سیاسی 

در این راستا دو کارمند سفارت اسرائیل 
شامگاه چهارشنبه گذشته در جریان تیراندازی 
در واشنگتن کشته شدند. بنابر اعلام پلیس، 
الیاس رودریگز، شهروند آمریکایی ساکن 
شیکاگو مظنون اصلی این پرونده است و به 
دلیل قتل »یارون لیچینسکی« ۳۰ ساله و 
»سارا میلگریم« ۲۶ ساله، از کارمندان سفارت 
اسرائیل در واشنگتن به دو فقره قتل درجه اول، 
قتل مقامات خارجی، قتل با استفاده از سلاح 
گرم و استفاده از سلاح گرم در حین ارتکاب به 
جرم خشونت آمیز متهم شده است. حالا این 
ماجرا موجب شده تا مجدداً نتانیاهو برای فرار 
از بحران های داخلی و خارجی یک سناریوی 
جدید را در دستور کار قرار دهد. نتانیاهو با اشاره 
به ضارب دو کارمندان اسرائیل در واشنگتن گفت 
که »او می خواست یهودیان را بکشد. و در زمانی که 
بازداشت شد، فریاد زد فلسطین را آزاد کنید. این 
 درست همان فریادی است که ما در حملات هفتم 

اکتبر شنیدیم«.
موضع تند نتانیاهو در قبال کشته شدن دو 
کارمند سفارت اسرائیل در واشنگتن از منظر 
بسیاری از تحلیلگران به نوعی فرار سیاسی و 
به منظور گشایش یک روند جدید محسوب 
می شود و جالب اینکه در اسرائیل مخالفان نتانیاهو 
سیاست های او را باعث وقوع این رخداد می دانند. 
ایهود المرت، نخست وزیر سابق اسرائیل عملکرد 
کابینه نتانیاهو را عامل اصلی وخامت اوضاع داخلی 
و افزایش نفرت جهانی از اسرائیل دانست و تأکید 
کرد ادامه این روند به فروپاشی اعتبار دیپلماتیک 
اسرائیل منتهی خواهد شد و همین روند می تواند 

یهودیان بیشتری را به کام مرگ بکشاند. 
با تمام این تفاسیر آنچه امروز در قالب درگیری 
لفظی میان نتانیاهو و رهبران غربی نمود یافته، تنها 
سطح بیرونی یک تحول عمیق تر در ساختار روابط 
بین الملل است. تغییر تدریجی در سیاست های 
اروپا نسبت به اسرائیل، اگرچه ممکن است موقتی 
یا تحت فشارهای سیاسی باشد، اما نشانه ای از 
شکاف رو به رشد میان سیاست گذاران تل آویو و 
هم پیمانان قدیمی اش است.  نتانیاهو اکنون با 
دنیایی متفاوت روبه رو است؛ دنیایی که در آن 
حمایت بی قیدوشرط دیگر تضمین شده نیست، 
و مشروعیت اقدامات نظامی در برابر نگاه تیزبین 
افکار عمومی جهانی به آسانی قابل دفاع نیست و 

بر همین اساس او تلاش 
می کند که سناریوهای 
جدید را در گوشه و کنار 
دنیا حتی در خاک آمریکا 
به نفع خود مصادره کند! 

تنش لفظی اروپا و نتانیاهو، با محور گسترش حملات خونبار اسرائیل به غزه بالا گرفته است؛

تغییر رویکرد یا همسویی با فشار های اجتماعی؟!
مجارستان:

اوکراین مشغول جاسوسی 
در بوداپست است!

ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان روز گذشته )جمعه( در 
گفتگو با یک شبکه رادیویی اظهار کرد: »از ویدیوهای منتشر شده از 
فعالیت ماموران اوکراینی شناسایی شده توسط حاکمیت مجارستان 
مطلع هستم. این افراد در تلاش برای ایجاد ارتباط با احزاب اپوزیسیون 
با هدف اعمال نفوذ بر آرای عموم مجارستان به نفع پیوستن اوکراین 
به اتحادیه اروپا بوده اند«. نخست وزیر مجارستان خاطرنشان کرد: 
»بسیاری از اقدامات آنها نشان می دهد آنها تلاش دارند مجارستانی ها 
را به منظور پشتیبانی از عضویت اوکراین به اتحادیه اروپا اقناع کنند«. 
به گفته اوربان »اوکراینی ها می خواهند مخالفان دولت مجارستان را 
بسیج کرده و کارزارهای اشاعه اطلاعات دروغ اجرا کرده تا اطمینان 
مردم به همه پرسی که در حال حاضر در مجارستان درباره پیوستن 
اوکراین به این اتحادیه در حال اجرا است را تضعیف کنند«.  نخست وزیر 
مجارستان توضیح داد: »سرویس های ویژه آنها مشغول اجرای عملیات 
در خاک مجارستان هستند تا دولت را مجبور به اتخاذ تصمیمی بر 
خلاف منافع ما کنند«. اوربان بیان کرد اوکراین دارد پولهای زیادی را 
خرج این کارزار خود می کند و »تلاشی جدی برای به کارگیری منابع 
صرف می کند«. نخست وزیر مجارستان عنوان کرد با پیوستن شتابزده 
اوکراین به اتحادیه اروپا که مورد حمایت بروکسل است مخالف بوده و 
دولت او تصمیمش پیرامون این موضوع را بر مبنای نتایج همه پرسی 
که بر سر آن تا اواسط ژوئن برگزار می کند، اتخاذ خواهد کرد.  دولت 

مجارستان چندی پیش مناقشه ای جدی با اوکراین بر سر جاسوسی 
پیدا کرد. سرویس امنیتی اوکراین ۲ هفته پیش اعلام کرد ۲ فرد را 
به اتهام جاسوسی کردن برای سرویس اطلاعات نظامی مجارستان 
در شهر ترانسکارپاتیا دستگیر کرده است. به نوشته خبرگزاری 
»تاس«، مجارستان نیز در پاسخ به این اقدام اوکراین، ۲ دیپلمات 
سفارت اوکراین در بوداپست را به اتهام جاسوسی کردن زیر پوشش 
دیپلماتیک اخراج کرد و در ادامه اوکراین نیز ۲ دیپلمات مجارستانی 
را از کی یف اخراج کرد. دولت مجارستان مقام های اوکراین را متهم 
به دست زدن به این گامها با هدف از بین بردن اعتبار مجارستان نزد 
اتحادیه اروپا و تضعیف اعتماد به نتایج همه پرسی بوداپست با موضوع 
پیوستن کی یف به اتحادیه اروپا کرده است. این دولت همچنین تاکید 
کرد تحریک کننده های اوکراینی به دنبال این هستند که مجارستان را 
کشوری غیردوست برای اوکراین به تصویر بکشند و در حالی که درباره 
صلح حرف می زنند اما عملا برای جنگ تدارک می بینند. سخنگوی 
دولت مجارستان روز سه شنبه گذشته اعلام کرد سرویس های 
امنیتی این کشور ۲ جاسوس اوکراینی را شناسایی کرده اند. زولتان 
کوواکس، سنگوی دولت مجارستان در پستی که در شبکه اجتماعی 
»ایکس« منتشر کرد، نوشت: »یکی از این ۲ فرد شناسایی شده روابطی 
را با چهره های اپوزیسیون مجارستان برقرار و نشست هایی را با برخی 

چهره های نظامی و سیاسی ما سازماندهی کرد«. 
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جهان نما

رامین پرتو

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه )پنج شنبه( 
با اشاره به سفر احتمالی خود به آمریکا گفت: قصد ندارم 
دوباره برای ریاست جمهوری نامزد شوم، اما کشور به یک 
قانون اساسی جدید نیاز دارد. همچنین ممکن است به 
ایالات متحده سفر کنم. فکر می کنم این فرصت پیش 
بیاید که دیداری رودررو با دونالد ترامپ داشته باشیم. 
اردوغان افزود: دونالد ترامپ نگاه بسیار مثبتی به ترکیه 
دارد و ما هم همین احساس را نسبت به آن ها داریم. ما 
رابطه ای قوی مبتنی بر احترام متقابل و صداقت داریم. 
رئیس جمهور ترکیه همچنین گفت دولت سوریه باید 
تمرکز خود را بر توافق با نیروهای دموکراتیک سوریه 
)قسد( که تحت حمایت آمریکا و کردهاست، حفظ کند؛ 
توافقی که طبق آن، این نیروها باید در ارتش سوریه ادغام 
شوند. او دمشق را برای اجرای این توافق تحت فشار قرار داد. 
او در گفت وگو با خبرنگاران در پرواز بازگشت از بوداپست 
گفت: ترکیه، سوریه، عراق و ایالات متحده کمیته ای دارند 
تا درباره سرنوشت نیروهای داعش در اردوگاه های زندانی 
در شمال شرق سوریه که سال هاست تحت کنترل قسد 
هستند، بحث کنند. آنکارا، قسد و شاخه های آن را یک 
گروه تروریستی می داند. دفتر ریاست جمهوری ترکیه روز 
پنج شنبه به نقل از او اعلام کرد: »ما به ویژه موضوع ی پ گ 
را بسیار، بسیار از نزدیک دنبال می کنیم. برای دولت 
دمشق مهم است که توجه خود را از این مسئله منحرف 
نکند«. یگان های مدافع خلق )ی پ گ( نیروی اصلی 

تشکیل دهنده قسد هستند. او افزود: عراق باید روی مسئله 
اردوگاه ها تمرکز کند، چرا که بیشتر زنان و کودکان اردوگاه 
الهول از عراق و سوریه هستند و عراق باید شهروندان خود 
را بازگرداند. در همین حال وزیران انرژی سوریه و ترکیه 
در دمشق توافق نامه ای برای تأمین گاز طبیعی به سوریه 
جهت تولید برق امضا کردند. این در حالیست که نشریه 
فارن افرز در گزارش خود با اشاره به دخالت های آشکار و 
مستقیم ترکیه در امور داخلی سوریه و به ویژه در جریان 
برکناری »بشار اسد« رئیس جمهور این کشور نوشته است: 
»سیاست های اخیر ترکیه در سوریه، نمادی از چگونگی 
اعمال نفوذ یک قدرت متوسط  در منطقه خود است. آنکارا 
در طول جنگ داخلی سوریه که از سال ۲۰۱۱ آغاز شد، 
آشکارا با بشار اسد مخالفت کرد و از گروه هایی که علیه 

حکومت او می جنگیدند، حمایت مادی کرد«. 

اردوغان: دیگر نامزد انتخابات نمی شوم، اما قانون اساسی تازه می خواهیم!
خبر

دولت ترامپ اعلام کرده است که توانایی دانشگاه 
هاروارد برای پذیرش دانشجویان بین المللی را متوقف 
کرده و به دانشجویان بین المللی فعلی در این دانشگاه 
هم دستور داده که یا به دانشگاه دیگری منتقل شوند یا 
وضعیت قانونی خود را از دست بدهند. به گزارش گاردین، 
دولت ترامپ پس از مکاتبات مداوم، این تصمیم را به 
مسئولان هاروارد اطلاع داده است. کریستی نوئم، وزیر 
امنیت داخلی ایالات متحده در همین رابطه با انتشار 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به اطلاع شما 
می رسانم که از این لحظه، گواهینامه برنامه دانشجویی 
و تبادل دانشگاه هاروارد لغو شده است. لغو گواهینامه 
برنامه دانشجویی و تبادل دانشجویان به این معناست که 
هاروارد از پذیرش افراد خارجی با وضعیت غیرمهاجرتی 
F یا J برای سال تحصیلی ۲۰۲۵-۲۰۲۶ محروم است. 
این لغو همچنین به این معناست که افراد خارجی فعلی 
با وضعیت غیرمهاجرتی F یا J باید به دانشگاه دیگری 
منتقل شوند تا وضعیت غیرمهاجرتی خود را حفظ کنند. 
نوئم این تصمیم را با این استدلال توجیه کرد: »این اقدام 
نباید برای شما غافلگیرکننده باشد؛ زیرا نتیجه ناگوار عدم 
رعایت الزامات ساده گزارش دهی توسط هاروارد است. 
این تصمیم پیام روشنی به هاروارد و همه دانشگاه هایی 
است که مایل به استفاده از امتیاز پذیرش دانشجویان 
خارجی هستند. دولت ترامپ قانون را اجرا خواهد کرد 
و شرارت های ضدآمریکایی و یهودستیزی را در جامعه 

و دانشگاه ها ریشه کن خواهد کرد«. در واکنش به این 
موضوع، سخنگوی هاروارد این اقدام دولت را »غیرقانونی« 
خواند و گفت: »ما کاملا متعهد به حفظ توانایی هاروارد 
برای میزبانی از دانشجویان و پژوهشگران بین المللی 
خود هستیم که از بیش از ۱۴۰ کشور آمده اند و به طور 
غیرقابل انکاری دانشگاه و این کشور را غنی می کنند«. او 
افزود: »این اقدام تلافی جویانه تهدیدی جدی برای جامعه 
هاروارد و کشور ما ایجاد می کند و ماموریت آکادمیک 
و تحقیقاتی هاروارد را تضعیف می کند«. پیپا نوریس، 
نویسنده و استاد سیاست تطبیقی در دانشکده کندی 
هاروارد، در واکنش به این تصمیم دولت گفت که ترامپ با 
قطع دسترسی دانشجویان آمریکایی به دانش بین المللی، 
قدرت نرم این کشور را کاهش داده و در نتیجه آمریکا را 

تضعیف می کند«. 

خبر

دولت ترامپ ثبت نام دانشجویان بین المللی دانشگاه هاروارد را متوقف کرد

شی جین  پینگ، رئیس جمهوری چین، و فریدریش 
مرتس صدراعظم آلمان روز جمعه طی یک تماس تلفنی 
بر اهمیت روابط دوجانبه میان دو کشور در تجارت جهانی 
تاکید کردند. بر اساس گزارش رویترز، چین و اروپا، که از 
بزرگ ترین شرکای تجاری آمریکا محسوب می شوند، 
روابط اقتصادی عمیقی نیز با یکدیگر دارند. حجم تجارت 
میان چین و آلمان در سال گذشته میلادی حدود ۲۴۶ 
میلیارد یورو گزارش شده است. آلمان در سال های اخیر 

در تلاش بوده است تا میان رویکرد رقابتی و همکاری 
تجاری با چین توازن ایجاد کند؛ کشوری که همزمان 
یک رقیب راهبردی و یک شریک تجاری حیاتی برای 
اقتصاد صادرات محور آلمان به شمار می آید. شی در این 
تماس تلفنی گفت: »چین مایل است با آلمان همکاری 
کند تا فصلی نو در مشارکت راهبردی فراگیر خود بگشاید 
و روابط چین و اتحادیه اروپا را به سطحی تازه برساند و به 
رشد باثبات اقتصاد جهانی کمک کند«. سخنگوی دولت 
آلمان نیز اعلام کرد که دو رهبر بر تمایل خود برای همکاری 
در جهت غلبه بر چالش های جهانی تاکید کردند. وی 
افزود: »مرتس بر اهمیت رقابت منصفانه و اصل عمل 
متقابل تاکید کرد«. هرچند در گزارش رسمی تلویزیون 
چین و بیانیه برلین اشاره ای مستقیم به تعرفه های آمریکا 
نشده است، اما زمینه گفت وگو به وضوح به تحولات اخیر 
در سیاست های تجاری بین المللی اشاره داشت. این در 
حالیست که چین طی دهه های گذشته تلاش کرده تا 
با سرمایهی گذاری در اروپا به نوعی این قاره را در عرصه 

تجاری از آمریکا دور کند و نفوذ خود را افزایش دهد. 

سخنگوی نیروهای مسلح یمن با بیان اینکه عملیات 
موفقی با موشک بالستیک مافوق صوت به فرودگاه 
بن گوریون انجام شد، اظهار کرد که سکوت در قبال 
کشتارهای روزانه غزه باعث ننگ امت عربی می شود. 
سرتیپ یحیی سریع در این خصوص اعلام کرد کهه 
ما عملیات نظامی ویژه ای را انجام دادیم که فرودگاه 
اللد »بن گوریون« در منطقه اشغالی یافا را با موشک 
بالستیک مافوق صوت هدف قرار داد. وی خاطرنشان 

کرد: این عملیات هدف خود را با موفقیت محقق ساخت و 
باعث فرار میلیون ها اسرائیلی به پناهگاه ها شد و فعالیت 
فرودگاه را متوقف ساخت. سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن عنوان داشت: سکوت در قبال کشتارهای روزانه 
در غزه باعث ننگ و عار امت می شود و باعث آسیب 
پذیر شدن آن در مقابل دشمنانش می شود. وی افزود: 
عملیات ما ادامه دارد و تشدید خواهد شد تا حملات علیه 
غزه متوقف شود و محاصره از آن برداشته شود. همچنین 
معاون رئیس هیئت رسانه ای جنبش انصارالله یمن اعلام 
کرد »به تمامی شرکت های هواپیمایی نسبت به حضور 
در فرودگاه اللد )بن گوریون( و به کشتی ها نسبت به 
تردد در بندر حیفا هشدار می دهیم، چرا که این اماکن به 
فهرست اهداف نظامی یمن افزوده شده اند و در هر لحظه 
ممکن است هدف حمله قرار گیرند«. در همین راستا، 
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل گزارش داد برآوردهای 
نهادهای امنیتی اسرائیل حاکی از آن است که تا زمانی 
که جنگ در نوار غزه ادامه داشته باشد، حملات جنبش 

انصارالله یمن نیز ادامه خواهد یافت.

یمن فرودگاه بن گوریون را با موشک بالستیک هدف قرار دادشی: پکن آماده تحکیم پایه های سیاسی روابط با آلمان است

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی  و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای بشماره 140360318005002009 مورخه 1404/02/09 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی امین عبدالهی چالکسرائی فرزند 
رحیم به شماره شناسنامه 532 کد ملی 2721574442  صادره ازلاهیجان  _ نسبت به 
ششدانگ یکقطعه زمین محصور باغی به مساحت   371/25مترمربع به شماره پلاک 
فرعی 249 مفروزی و مجزی شده از پلاک 11 فرعی از اصلی 45 واقع در قریه چفل  
لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی :  لاهیجان _ روستای چفل از مورد مالکیت اولیه 
وراث بانو ثریا فرح آور لفمجانی   محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/03/03 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/17

شهریار سلیمی بازنشین، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان ۴۱۲/۱/ م الف

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آستانه
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460318006002909 مورخه  1404/02/08هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم،کاظم اسم خانی فرزند 
علی اصغر بشماره شناسنامه 12455 صادره از تهران  در ششدانگ یکقطعه زمین مشجر به 
مساحت  3544/03متر مربع به شماره پلاک 4178 فرعی از67  اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 200و 739 و 796 فرعی از 67 اصلی واقع در کیسم بخش 14  گیلان مورد خریداری 
از مالک رسمی آقای غلامحسین گلچین و شوکت وحدانی ) زارعین  صاحب نسق ( محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/3/3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/3/18

مهدی مرادی ، کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه  ۴۱۴/۱/ م الف

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ عرصه چهار قطعه زمین مزروعی وباغ   پلاک 229و230و231و232 
فرعی از 30 اصلی بخش 8 به مساحت 7293/36 و19210 و 6303/58 و 13721/83مترمربع 
واقع در قریه  تیلکو که در تصرف آقای غفورصابری  فرزند علی  بوده که در اجرای قانون تعیین 
تکلیف تقاضای ثبت نموده و بدونه جلب نظر کارشناسان منتخب تصرفات بلامعارض نامبرده 
را گواهی و تایید و هیات طبق شماره 326و 324 و 330 و328 – 1404/1/30 اقدام به صدور 
رای نموده است علهذا به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف و ماده13 آیین نامه  
قانون مرقوم و مستفاد به ماده 14و15 قانون  ثبت در مورخه1404/3/25 راس ساعت 10 صبح 
تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت 
میشود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر ودر صورتیکه اعتراض به حدود و 
یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت 30 روز اعتراض خود را کتبا" 
به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند ضمنا"  برابرماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما" به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض  می بایست 
ظرف سمدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به 
مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به 
ثبت محل ارائه نماید در غیر این صورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با 

رعایت مقررات ادامه می دهد.
تاریخ انتشار :1404/3/3

م/الف:۲6 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران -علی محمد براتی 

موضع تند نتانیاهو در قبال کشته 
شدن دو کارمند سفارت اسرائیل 

در واشنگتن از منظر بسیاری از 
تحلیلگران به نوعی فرار سیاسی و 
به منظور گشایش یک روند جدید 

محسوب می شود و جالب اینکه 
در اسرائیل مخالفان نتانیاهو 

سیاست های او را باعث وقوع این 
رخداد می دانند

بیانیه مشترک رهبران سه کشور 
غربی تنها بخشی از تصویر بزرگ تری 

است که در ماه های اخیر در سیاست 
بین الملل شکل گرفته و کشورهایی 

که در گذشته از اسرائیل حمایت 
علنی می کردند، امروز با زبانی 

متفاوت درباره حقوق فلسطینیان 
و مسئولیت های اسرائیل در قبال 

غیرنظامیان سخن می گویند


